令和２年１１月２６日

保護者様

渋谷区立常磐松小学校

校 長 加藤 真寿美

令和２年度 音楽会・作品展のご案内

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 １２月４日（金）・５日（土）に音楽会・作品展を実施します。

児童は、日頃の学習の成果を発揮するために、音楽の練習や図工・家庭科の作品づく

りに一生懸命取り組んでいます。保護者の皆様方にもぜひご参観いただき、励ましの声

をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

１ 日時

＜音楽会＞

  児童鑑賞日 令和２年１２月４日（金） 午前８時４０分より１２時０５分まで

                    （５時間授業・下校時刻 午後２時４５分）

保護者鑑賞日    １２月５日（土） 午前８時４０分より１２時０５分まで

（給食あり・下校時刻 午後１時１０分頃）

＊詳しい時程については裏面をお読みください。

＜作品展＞

  保護者鑑賞日    １２月５日（土） 午前８時４０分から午後４時まで

（最終入場 午後３時３０分）

   ・上記の時間中はご自由にご鑑賞ください。（音楽会の各学年の発表時程に関わら

ず、ご鑑賞いただけます。また、児童の下校後に、お子様と一緒にご鑑賞いただ

くことも可能です。）

・ランチルーム内が混雑している場合は、先に廊下に展示している作品をご覧いた

だくなど、譲り合ってご鑑賞ください。

・作品展から直接体育館に入場する場合は、１階廊下で並んでいる方の後について

入場となります。

２ 会場

   ＜音楽会＞ 体育館（４・５・６年生による鼓笛演奏は校庭）

   ＜作品展＞ ２階 ランチルーム

３ 注意事項

・ 保護者のご参観は各ご家庭２名までとします。

    （事情により乳幼児をお連れになる場合は、受付に申し出てください。）

・ ID カード（保護者入校証）のご着用をお願いします。

・ 感染症対策のため、「必ずマスクを着用する」、「ソーシャルディスタンスを意

識する」などについて、ご理解、ご協力をお願いします。

・ 入口にサーマルカメラを設置していますが、各ご家庭にて当日朝、必ず検温を

お願いします。熱がある場合、または少しでも体調が悪い場合は、ご参観をお

控えください。

・ 上履き（スリッパなど）、外履きを入れる袋は、各自でご持参ください。

・ 自転車等での来校はご遠慮ください。また、周辺の道路等での駐輪もご遠慮く

ださい。

・ 写真・ビデオ撮影は、児童や参観者の安全管理上、以下の点にご注意ください。

【写真・ビデオ撮影に関するお願い】

＜音楽会＞

・ 撮影は、保護者席後方の撮影場所でお願いします。（保護者席や通

路での撮影はできません。）

・ スマートフォン等による写真・動画撮影も、自席ではなく、後方の

撮影場所にてお願いします。

・ フラッシュ撮影はご遠慮ください。

＜音楽会・作品展共通＞

・ 撮影された写真・ビデオ等の SNS への投稿等は禁止します。

４ 音楽会の鑑賞について

・ 各学年の発表をご観いただけるのは、当該学年の保護者のみです。（学年ごとの完

全入れ替え制となります。）感染症対策のため、当該学年以外の保護者の待機場所

はありませんので、複数学年の発表をご参観になる保護者の方は、作品展をご覧

になってお待ちいただくなどのご対応をお願いします。なお、授業中の教室のご

参観はできません。

・ 各学年の発表予定時刻の２０分前に、玄関にて受付を開始します。受付後、PTA

役員の誘導に従い、１階職員室前廊下にて並んでお待ちください。

・ 保護者の出入りは一方通行とします。２階に上がる際は B 階段（校舎奥・ゆずり

は教室側）を、降りる際は A 階段（校舎手前・玄関側）をご使用ください。

・ 演奏中の出入りや、通路でのご鑑賞はできません。

・ 携帯電話は、電源を切るか、マナーモードに設定してください。

・ 当日の入場の詳細に関しては、後日プリントを配付いたします。ご確認ください。

【児童鑑賞日及び保護者鑑賞日の時程（予定）】

＊鼓笛演奏は校庭で行うため、雨天の場合は実施しません。判断が難しい天候の場合

は、午前１０時までに実施の可否を決定し、緊急メールと体育館入り口前に掲示し

てお知らせします。実施できなかった場合は、１９日（土）の授業日に延期します。

＊特段の事情により保護者鑑賞日（５日）にご参観が難しい場合には、児童鑑賞日（４

日）の該当学年のみご参観いただけます。ご希望される場合は、必ず１２月２日（水）

までに連絡帳にてご参観される方のお名前をお知らせください。名簿を作成し、お

名前のある方のみご参観可とさせていただきます。

また、児童鑑賞日は、保護者の写真・ビデオ撮影はできません。ご理解、ご協力を

お願いします。

１２月４日（金）                      １２月５日（土）

登校 通常通り

<第１部 １・２・３年>    ８：４０～ ９：４５

<第２部 ４・５・６年・鼓笛> ９：５５～１２：０５

登校 通常通り

８：４０～１２：０５

１年保護者受付開始    ８：２０

 発表学年 音楽会時程 発表学年 音楽会時程

１ 始めの言葉（２年） ８：４０～ ８：４５ 始めの言葉（１年） ８：４０～ ８：４５

２ １年 ８：５０～ ９：００ １年 ８：４５～ ８：５５

３ ２年 ９：１０～ ９：２０ ２年 ９：１０～ ９：２０

４ ３年  ９：３０～ ９：４０ ３年 ９：３５～ ９：４５

５ 終わりの言葉（３年） ９：４０～ ９：４５

 ～入れ替え～

１ 始めの言葉（４年）  ９：５５～１０：００

２ ４年 １０：００～１０：１５ ４年 １０：００～１０：１５

３ ５年 １０：２５～１０：４０ ５年 １０：３０～１０：４５

４ 6 年 １０：５０～１１：０５ 6 年 １１：００～１１：１５

 ～移動～  校長挨拶 １１：１５～１１：２０

 ～移動～

５ 鼓笛演奏

（４５６年）
１１：４０～１１：５５

鼓笛演奏

（４５６年）
１１：４５～１２：００

６ 校長挨拶 １１：５５～１２：００

７ 終わりの言葉（５年） １２：００～１２：０５ 終わりの言葉（６年） １２：００～１２：０５

 下校時刻 １４：４５ 下校時刻 １３：１０～１３：２０

【音楽会受付開始時刻】

 １年 ８：２０  ２年 ８：５０  ３年 ９：１５

４年 ９：４０  ５年１０：１０  ６年１０：４０

 児童は、鍵盤ハーモニカやリコーダーなど吹奏楽器の演奏時以外は

マスクを着用して発表をします。ご了承ください。